



Żywiec, dn. 23 listopada 2020 r.

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Związek Międzygminny ds. Ekologii otrzymał od Wykonawców pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu PN 7/2020 pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych w ramach Projektu OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYŹNIE – FAZA IIA” Część 1 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Lipowa – Kontrakt 20g”, Część 2 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Milówka – Kontrakt 12e”, Część 3 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Radziechowy Wieprz – Kontrakt 21h”, Część 4 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Ujsoły – Kontrakt 14d”, Część 5 - „Budowa ok. 0,45 km i remont sieci kanalizacyjnej z przyłączami w gm. Jeleśnia (Korbielów) – Kontrakt 18-4”. Poniżej, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.). Przedstawiamy te pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami.

### **Pytanie nr 1**

Czy Wykonawca składający ofertę na wszystkie pięć części spełni warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykazując się środkami finansowymi lub zdolnością kredytową wysokości nie mniejszej niż 3 000 000,00 złotych?

### **Odpowiedź:**

Pytanie powyższe nie stanowi prośby o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu przepisu art. 38 ust. 1 Pzp. Zamawiający dokona oceny czy Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu odpowiednio dla każdej części zamówienia, zgodnie z zapisami pkt 9.2. ppkt 2.1. SIWZ-IDW.

### **Pytanie nr 2**

Czy Wykonawca składający ofertę na wszystkie pięć części spełni warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykazując się posiadaniem ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną co najmniej 6 000 000,00 złotych ?

#### **Odpowiedź:**

Pytanie powyższe nie stanowi prośby o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu przepisu art. 38 ust. 1 Pzp. Zamawiający dokona oceny czy Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu odpowiednio dla każdej części zamówienia, zgodnie z zapisami pkt 9.2. ppkt 2.2. SIWZ-IDW.

### **Pytanie nr 3**

Czy Wykonawca składający ofertę na wszystkie pięć części spełni warunek dotyczący posiadania zdolności technicznej lub zawodowej wykazując się, że w okresie ostatnich 5 lat (przed upływem terminu składania ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo zakończył:

- co najmniej jedną robotę w systemie zaprojektuj i wybuduj polegającą na uszczelnieniu sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 7 500,00mb.

#### **Odpowiedź:**

Pytanie powyższe nie stanowi prośby o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu przepisu art. 38 ust. 1 Pzp. Zamawiający dokona oceny czy Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu odpowiednio dla każdej części zamówienia, zgodnie z zapisami pkt 9.2. ppkt 3 SIWZ-IDW.

### **Pytanie nr 4**

W załączniku nr 1b – Wykaz cen dla części 3- „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Radziechowy Wieprz – Kontrakt 21h” brak jest wiersza podsumowującego „RAZEM Radziechowy”. Uprzejmie prosimy o załączenie prawidłowego załącznika.



**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji SIWZ-IDW. Zamawiający umieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 1b – Wykaz cen dla części 3 - „Uszczelnienie istniejącej sieci kanalizacyjnej w gminie Radziechowy Wieprz – Kontrakt 21h”.

**Pytanie nr 5**

Ze względu na obszerny, skomplikowany zakres zamówienia oraz wprowadzone przez Zamawiającego w dniu 17.11.2020r. zmiany i szereg niejasności wymagających doprecyzowania zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu na składanie ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 09.12.2020r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ-IDW w dniu 20.11.2020 r.

**Pytanie nr 6**

Z uwagi na nieścisłość w SIWZ i wzorze umowy zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, jak dokładnie liczony jest okres zabezpieczenia.

- a. W załączniku do oferty w klauzuli 1.1.3.7 wskazano na 18 miesięczny okres zgłaszania wad od dnia wydania świadectwa przejęcia
- b. W załączniku do oferty w klauzuli 11.13 jest informacja że okres rękojmi liczy się od dnia wystawienia świadectwa przejęcia
- c. Z kolei we wzorze umowy w drafcie gwarancji wskazane jest że gwarancja należytego wykonania trwa do wydania świadectwa wykonania. Powstała powyższa nieścisłość może spowodować to że w przypadku obrania punktu 3 do okresu gwarancji należytego wykonania będzie dodany okres zgłaszania wad (18 miesięcy) co z kolei może spowodować że łączny okres gwarancji biorąc pod uwagę długość realizacji robót, okres zgłaszania wad i okres rękojmi (60 m.) będzie przekraczał 96 miesięcy (w szczególności dot. to części 5).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż okres Gwarancji Jakości w przedmiotowym postępowaniu stanowi jedno z kryterium oceny ofert, w związku z tym długość Gwarancji Jakości zależna jest od oferty Wykonawcy i będzie ona wynosić minimalnie 36 miesięcy, a maksymalnie 60 miesięcy. Zgodnie z załącznikiem nr 1a – załącznik do oferty- wykaz klauzul warunków zgodnie z WARUNKAMI KONTRAKTOWYMI okres rękojmi za wady jest równy okresowi





Gwarancji Jakości i jest liczony od daty wskazanej w Świadectwie Przejęcia. W związku z powyższym okres obowiązywania gwarancji należytego wykonania z tytułu rękojmi za wady będzie wynosił minimalnie 36 miesięcy lub maksymalnie 60 miesięcy, zgodnie z okresem Gwarancji Jakości zaoferowanym przez Wykonawcę.

PRZEWODNICZĄCY  
Zarząd Związku  
Międzygminnego ds. Ekologii  
w Żywcu  
*Bożena Bednarek*

Związek Międzygminny ds. Ekologii  
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22  
34 – 300 Żywiec  
tel. +48 33 861 28 98  
fax +48 33 860 20 53

e mail: [biuro@zmge.zywiec.pl](mailto:biuro@zmge.zywiec.pl)  
[www.zmge.zywiec.pl](http://www.zmge.zywiec.pl)

